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Bellek, Yas ve Yeni Medya:  
Be Right Back 

Sezer Ahmet Kına 

 

Black Mirror serisi izleyicilerini sarstı. Epizotlarda gündeme ge-
tirilenlerin –oldukça yakın, belki de içinde olduğumuz bir– gele-
ceğe dair projeksiyon sunduğu kadar, lineer bir tarihselliği içer-
mediği dikkati çekti. Kurgusal metinlerin tümü, kendi içinde bir 
gerçeklikle mahfuz; ancak elbette planlandıkları, kurgulandık-
ları ve somutlaştıkları evren bir tane. Böyle olunca esin ve güdü 
ister istemez bu evrenden doğru oluyor. Hiç değilse muhayyile-
nin sınırları bu evrenin içinde olduğundan, bu önermeye yakın 
bir hakikat ortalıkta salınıp duruyor. Kurgusal metinlerde bu-
nun dışındaki bir diğer boyut da sundukları temsiller ve ürettik-
leri söylemler oluyor. Bahsi geçen metinler esinlerini bu evren-
den aşkın bir yerden alıyor olsa dahi anlatının içinde çerçevele-
nen anlamlar yine içerisinde yaşadığımız dünyaya serpiliyor. 
Metinlere dair çözümlemeler de o anlamların işaret ettiklerinin 
peşinden giden birtakım mülahazalar etrafında şekilleniyor. 

 Bu yazıda da yukarıda sıralanan cümlelerdeki önermeler 
doğrultusunda gün geçtikçe daha tanıdık gelen bir dünyadan 
fragmanlar aktaran, dolayısıyla bugünden uzak olmayan temsil-
ler sunan Black Mirror serisinin ikinci sezonunun ilk epizodu Be 
Right Back (Hemen Döneceğim, Harris, 2013) odağa alınacaktır. Bu 
yapılırken bellek ve yas kavramları ile webin çevrimlerinin or-
taya çıkardığı iletişimsel pratiklerin etkileşimi yeni medya kon-
tekstinde değerlendirilecektir. Bilineceği üzere yeni medya, hem 
sanatsal bir üretim biçimini imlemekte hem de bir dizi yeni ileti-
şim pratiğinin şekillendiği kamusal mekânı ifade etmektedir. Bi-
limsel gelişmelerin ve tekniğin olanaklarının çeşitlenmesinin 
kültürel alanlarda bulduğu yankı ontolojik olarak sanat tarafın-
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dan da soğurulmuştur. Yeni medyanın özgül niteliğinin sanata 
yönelik böylesi izdüşümünün sonucu, zamansız ve mekânsız bir 
ontik öze sahip nesnelerin ince ve/veya sanatsal bir biçemle iş-
lenmesiyle anılan özgül niteliğin bileşiminde cisimleşen bir ifa-
deyi doğurmuştur. Bir kolunun teknik olanakların çeşitliliğin-
den, ötekininse yaratıcılığın somut özünden beslendiği yeni 
medya sanatı, özetle bu tür bir eksende üretim bulmaktadır. An-
cak bu çalışmada yeni medyanın iletişimsel boyutu temel kerte-
rizi ifade etmektedir. Dolayısıyla kavram anıldığında akla gel-
mesi gereken bu olmalıdır. 
 Toplumun bütün yapılarıyla, özneleriyle, kurumlarıyla işle-
yişi birtakım üstyapısal sınırlılıkların belirleyiciliğinde şekille-
nir. Ancak bu denklemde altyapının temel teşkil ediyor oluşu, 
söz konusu sınırlılıkların birtakım altyapısal gerekliliklere karşı-
lık veriyor olmasını lâzım kılar. Yeni medyanın iletişim pratiğine 
dönük etkisinin de bu bakıştan bağışık değerlendirilmemesi ge-
rekir. Zira formülleştirilen bir mantığa ve programa göre birta-
kım aritmetik işlemler yapan bilgisayar teknolojisinin webin çev-
rimlerinin sunduğu dijitallik, etkileşim, mekânsızlık veya mekân 
sınırının ortadan kalkması gibi gelişmeler ile buluşması birtakım 
altyapısal gerekliliklerin tesisi olarak düşünülmelidir.  
 İletişim alanyazınındaki klasik modellerde pasif ve edilgen 
biçimlerde yer tutan öznelerin bu gelişmelerle aktif ve üretken 
bir konuma geçmesi,  Rice’ın (1987) yeni medyayı bilgisayar ta-
banlı iletişim (computer-mediated communication) çerçevesinde de-
ğerlendirdiği ve yeni medya alanyazını bağlamında erken dö-
nemde dolaşıma soktuğu metninde olduğu gibi içeriğin dijital-
leştiği (s. 65), uzak içeriğe erişim ve bağlantı sunulduğu (s. 69) 
ve hesaplanabilirliğin mümkün olduğu (s. 81) gibi çıktılarla söz 
konusu olabilmiştir.  
 Yeni medyayla birlikte çoklu medya paylaşımı (multimedia 
sharing), sosyal paylaşım ağları (social sharing networks) ve içerik 
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